ส าหรบัไทย ส านักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร (สนข.) กระทรวง

คมนาคม ได้บรรจแุผนการพัฒนาโครงการท่าเรอืแหลมฉบงั ระยะท่ี 3 (เฟส 3)

และแผนการพัฒนาท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด ระยะท่ี 3 (เฟส 3) เข้าไปใน

แผนการขับเคล่ือนและสนับสนุนการด าเนินงานลดก๊าซเรอืนกระจกภายใต้แผนท่ี

น าทางการลดก๊าซเรอืนกระจกของประเทศ ปี พ.ศ. 2564-2573 (ค.ศ. 2021-2030)

เรียบร้อยแล้ว เพ่ือบรรลุเป้าหมายการลดก๊าซเรอืนกระจกในภาคคมนาคมขนส่ง

โดยมีการท่าเรอืแห่งประเทศไทย (กทท.) เป็นหน่วยงานหลักในการปฏิบัติ ซึ่ง

มีการบรรจุในแผนงานท่ี 1.1.2.2 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานเพ่ือสนับสนุน

การเปล่ียนรูปแบบการเดินทางในระบบขนส่งทางน้า โดยมีรายละเอียดของ